
Metano

(%vol)

Bióxido de 

Carbono

(%vol)

Nitrógeno

(%vol)

Total de inertes

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

AAzufre total*

(mg/m3)

90.9518 0.2115 1.8307 2.0421 6.5609 39.1280 N.D.

90.7289 0.2241 1.7989 2.0230 6.6739 39.2442

90.6624 0.1993 1.7897 1.9891 6.6306 39.3600

90.7630 0.1936 1.8107 2.0042 6.6342 0.0000 39.2545 0.0000

90.3867 0.1818 1.8133 1.9951 6.9562 0.0000 39.3842 0.0000

90.8487 0.1666 1.7463 1.9129 6.7034 0.0000 39.2674 0.0000

91.1134 0.2074 1.8270 2.0344 6.4188 0.0000 39.0818 0.0000

91.1576 0.2157 1.9635 2.1792 6.2291 0.0000 38.9757 0.0000

91.4343 0.2059 1.8909 2.0968 6.0025 0.0000 38.9656 0.0000

91.5037 0.1861 1.8894 2.0755 6.0099 0.0000 38.9406 0.0000

91.2086 0.2072 1.7870 1.9942 6.2537 0.0000 39.1237 0.0000

91.3419 0.2047 1.7896 1.9943 6.2271 0.0000 39.0489 0.0000

91.2327 0.1741 1.8462 2.0204 6.3398 0.0000 39.0512 0.0000

91.8402 0.1409 1.8488 1.9896 6.1702 36.5923 38.9814 0.0000

91.7129 0.1943 1.8913 2.0856 6.2015 0.0000 38.9612 0.0000

91.4319 0.2032 1.7746 1.9777 6.5904 0.0000 39.2822 0.0000

90.8061 0.1868 1.6978 1.8846 6.7327 0.0000 39.3446 0.0000

91.1460 0.1960 1.7049 1.9009 6.4195 0.0000 39.2267 0.0000

91.5213 0.2110 1.6555 1.8665 6.0530 0.0000 39.1505 0.0000

91.8693 0.2099 1.5658 1.7757 5.8369 0.0000 39.0999 0.0000

90.9730 0.2485 1.3589 1.6074 6.6646 39.5596

91.0816 0.2676 1.2717 1.5393 6.5450 39.6019

91.3273 0.1993 1.3053 1.5046 6.5694 39.4528

91.0298 0.2098 1.3367 1.5465 6.7334 39.5467

91.0384 0.2559 1.3304 1.5863 6.5625 39.5730

90.9442 0.2667 1.3661 1.6328 6.6183 39.5580

90.9257 0.2961 1.4384 1.7346 6.7409 39.3909

91.1110 0.2970 1.4410 1.7380 6.6759 39.2943

91.2993 0.2778 1.5159 1.7937 6.4481 39.2001

91.1705 0.2311 1.5603 1.7914 6.6063 39.2284

90.3867 0.1409 1.2717 1.5046 5.8369 0.0000 38.9406 0.0000

91.1521 0.2157 1.6615 1.8772 6.4603 2.1525 39.2426 0.0000

91.8693 0.2970 1.9635 2.1792 6.9562 36.5923 39.6019 0.0000

0.3419 0.0373 0.2135 0.1907 0.2701 8.8749 0.2027 0.0000

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

           PUNTO DE MEDICIÓN: CRE 65 Naco Hermosillo

           ZONA DE MEDICIÓN: Resto del País

                             INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL 

01/09/2018 50.4755 Menor a 10.8

02/09/2018 50.5470

FECHA:
Índice Wobbe

(MJ/m³) 

Oxígeno*

(%vol)

05/09/2018 50.6384

06/09/2018 50.6129

03/09/2018 50.6334

04/09/2018 50.5613

09/09/2018 50.3507

10/09/2018 50.3507

07/09/2018 50.4441

08/09/2018 50.3174

13/09/2018 50.4408

14/09/2018 50.4322

11/09/2018 50.4859

12/09/2018 50.4441

17/09/2018 50.6720

18/09/2018 50.5982

15/09/2018 50.4061

16/09/2018 50.8213

21/09/2018 50.9047

22/09/2018 50.9545

19/09/2018 50.5671

20/09/2018 50.5795

25/09/2018 50.9199

26/09/2018 50.8882

23/09/2018 50.9025

24/09/2018 50.9339

29/09/2018 50.6120

30/09/2018 50.6399

27/09/2018 50.7418

28/09/2018 50.6856

Observaciones:    

Maximo 50.9545

D. Standard 0.1912

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

Minimo 50.3174

Promedios 50.6187



FECHA:
Metano

(%vol)

Nitrógeno

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)o

Índice Wobbe

(MJ/m³)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/09/2018 90.952 1.831 6.561 39.128 50.476

02/09/2018 90.729 1.799 6.674 39.244 50.547

03/09/2018 90.662 1.790 6.631 39.360 50.633

04/09/2018 90.763 1.811 6.634 0.000 39.254 50.568

05/09/2018 90.387 1.813 6.956 0.000 39.384 50.638

06/09/2018 90.849 1.746 6.703 0.000 39.267 50.613

07/09/2018 91.113 1.827 6.419 0.000 39.082 50.444

08/09/2018 91.158 1.964 6.229 0.000 38.976 50.317

09/09/2018 91.434 1.891 6.003 0.000 38.966 50.351

10/09/2018 91.504 1.889 6.010 0.000 38.941 50.351

11/09/2018 91.209 1.787 6.254 0.000 39.124 50.486

12/09/2018 91.342 1.790 6.227 0.000 39.049 50.444

13/09/2018 91.233 1.846 6.340 0.000 39.051 50.441

14/09/2018 92.108 1.893 6.354 331.801 39.080 50.559

15/09/2018 91.841 1.934 6.421 0.000 39.150 50.650

16/09/2018 91.865 1.858 7.051 0.000 39.626 51.266

17/09/2018 91.319 1.729 7.104 0.000 39.509 50.783

18/09/2018 91.237 1.733 6.578 0.000 39.266 50.623

19/09/2018 91.755 1.722 6.336 0.000 39.229 50.601

20/09/2018 92.261 1.619 6.002 0.000 39.163 50.612

21/09/2018 90.973 1.359 6.665 39.560 50.905

22/09/2018 91.082 1.272 6.545 39.602 50.954

23/09/2018 91.327 1.305 6.569 39.453 50.903

24/09/2018 91.030 1.337 6.733 39.547 50.934

25/09/2018 91.038 1.330 6.563 39.573 50.920

26/09/2018 90.944 1.366 6.618 39.558 50.888

27/09/2018 90.926 1.438 6.741 39.391 50.742

28/09/2018 91.111 1.441 6.676 39.294 50.686

29/09/2018 91.299 1.516 6.448 39.200 50.612

30/09/2018 91.170 1.560 6.606 39.228 50.640

Minimo 90.387 1.272 6.002 0.000 38.941 50.317

Promedios 91.221 1.673 6.522 19.518 39.275 50.653

Maximo 92.261 1.964 7.104 331.801 39.626 51.266

D. Standard 0.421 0.219 0.277 80.474 0.206 0.215

Observaciones:   

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros máximos diarios)

           ZONA DE MEDICIÓN: Resto del País

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

           PUNTO DE MEDICIÓN: CRE 65 Naco Hermosillo

Bióxido de 

Carbono

(%vol)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

0.211

0.224

0.199

0.194 0.000

0.182 0.000

0.167 0.000

0.207 0.000

0.216 0.000

0.206 0.000

0.186 0.000

0.207 0.000

0.205 0.000

0.174 0.000

0.229 0.000

0.205 0.000

0.219 0.000

0.216 0.000

0.206 0.000

0.231 0.000

0.225 0.000

0.249

0.268

0.199

0.210

0.256

0.267

0.296

0.297

0.278

0.231

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

0.167 0.000

0.222 0.000

0.297 0.000

0.033 0.000



FECHA:

(dd/mm/aa)

Nitrógeno

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)

Índice Wobbe

(MJ/m³) 

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/09/2018 1.8307 6.5609 39.1280 50.4755

02/09/2018 1.7989 6.6739 39.2442 50.5470

03/09/2018 1.7897 6.6306 39.3600 50.6334

04/09/2018 1.8107 6.6342 0.0000 39.2545 50.5585

05/09/2018 1.8133 6.9562 0.0000 39.3842 50.6384

06/09/2018 1.7463 6.7034 0.0000 39.2674 50.6129

07/09/2018 1.8270 6.4188 0.0000 39.0818 50.4441

08/09/2018 1.9635 6.2291 0.0000 38.9757 50.3174

09/09/2018 1.8909 6.0025 0.0000 38.9656 50.3507

10/09/2018 1.8894 6.0099 0.0000 38.9406 50.3507

11/09/2018 1.7870 6.2537 0.0000 39.1237 50.4859

12/09/2018 1.7896 6.2271 0.0000 39.0489 50.4441

13/09/2018 1.8462 6.3398 0.0000 39.0512 50.4408

14/09/2018 1.8253 5.8617 0.0000 38.8585 50.2731

15/09/2018 1.8239 6.0527 0.0000 38.8835 50.3055

16/09/2018 1.6756 6.1555 0.0000 38.9939 50.4483

17/09/2018 1.6795 6.3190 0.0000 39.1430 50.5481

18/09/2018 1.6746 6.3132 0.0000 39.1879 50.5729

19/09/2018 1.6068 5.8844 0.0000 39.0953 50.5135

20/09/2018 1.5137 5.4684 0.0000 39.0161 50.5434

21/09/2018 1.3589 6.6646 39.5596 50.9047

22/09/2018 1.2717 6.5450 39.6019 50.9545

23/09/2018 1.3053 6.5694 39.4528 50.9025

24/09/2018 1.3367 6.7334 39.5467 50.9339

25/09/2018 1.3304 6.5625 39.5730 50.9199

26/09/2018 1.3661 6.6183 39.5580 50.8882

27/09/2018 1.4384 6.7409 39.3909 50.7418

28/09/2018 1.4410 6.6759 39.2943 50.6856

29/09/2018 1.5159 6.4481 39.2001 50.6120

30/09/2018 1.5603 6.6063 39.2284 50.6399

Minimo 1.2717 5.4684 0.0000 38.8585 50.2731

Promedios 1.6502 6.3953 0.0000 39.2137 50.5896

Maximo 1.9635 6.9562 0.0000 39.6019 50.9545

D. Standard 0.2104 0.3303 0.0000 0.2199 0.2015

Observaciones:

CRE 65 Naco Hermosillo

           ZONA DE MEDICIÓN: Resto del País

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros minimos diarios)

91.0889 0.2080 0.0000

91.6090 0.2970 0.0000

0.2311

0.3103 0.0538 0.0000

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

90.3867 0.0000 0.0000

91.2993 0.2778

91.1705

91.0384 0.2559

90.9442 0.2667

90.9257 0.2961

91.1110 0.2970

90.9730 0.2485

91.0816 0.2676

91.3273 0.1993

91.0298 0.2098

90.4024 0.1709 0.0000

90.9974 0.1915 0.0000

91.1900 0.1916 0.0000

91.6083 0.2021 0.0000

91.2327 0.1741 0.0000

91.6090 0.0000 0.0000

91.5402 0.1826 0.0000

91.0864 0.1728 0.0000

91.4343 0.2059 0.0000

91.5037 0.1861 0.0000

91.2086 0.2072 0.0000

91.3419 0.2047 0.0000

90.3867 0.1818 0.0000

90.8487 0.1666 0.0000

91.1134 0.2074 0.0000

91.1576 0.2157 0.0000

90.9518 0.2115

90.7289 0.2241

90.6624 0.1993

90.7630 0.1936 0.0000

Metano

(%vol)

Bióxido de Carbono

(%vol)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

           PUNTO DE MEDICIÓN:


